
Ve společnosti SHV Energy se v obchodní praxi řídíme 
principy ochrany zdraví, dodržování bezpečnosti, čestnosti 
a zodpovědně pečujeme o lidi i o životní prostředí. Chceme 
spolupracovat s dodavateli, kteří věří stejným zásadám a budou 
s námi spolupracovat na jejich dodržování a zdokonalování. 
Kodex vysvětluje, jaké chování očekáváme od dodavatelů v 
souladu s těmito zásadami.

Bezpečnost jako nedílná 
součást našeho podnikání
Naše podnikání je postaveno na vytváření zdravého a 
bezpečného pracovního prostředí pro naše zaměstnance a 
obchodní partnery. Očekáváme, že nás naši dodavateté v 
oprávněných případech podpoří v dosahování tohoto cíle.

Ochrana zdraví a bezpečnost: V příslušných případech musí 
dodavatelé seznámit své zaměstnance a smluvní dodavatele 
se systémem řízení ochrany zdraví a bezpečnosti SHV 
Energy, pravidly pro záchranu života SHV Energy a všemi 
souvisejícími zákonnými požadavky na ochranu zdraví a 
bezpečnost. Dodavatelé musí potvrdit, že jsou schopni dostát 
příslušným požadavkům a že je budou ve svých pracovních 
aktivitách, na návštěvách u zákazníků a na svých cestách vždy 
dodržovat. Zaměstnanci dodavatele a smluvní dodavatelé, se 
kterými budou spolupracovat, musí při práci vždy dodržovat 
bezpečnostní předpisy. Očekáváme, že dodavatelé neprodleně 
nahlásí a budou řídit všechna bezpečnostní rizika a incidenty.

Alkohol a drogy: Naši dodavatelé musí přijmout odpovědnost 
za provádění kontrol společnosti SHV Energy v souvislosti s 
alkoholem a drogami na všech místech, na kterých budou jejich 
zaměstnanci pracovat, včetně pracovišť dodavatele, pracovišť 
společnosti SHV Energy nebo kdekoliv jinde.

Pracovní doba: Naši dodavatelé se musí postarat o to, aby jejich 
zaměstnanci nepracovali déle než 48 hodin týdně (standardní 
pracovní týden) nebo déle než 60 hodin týdně (maximální 
pracovní týden včetně přesčasů), ledaže by národní předpisy 
stanovovaly kratší pracovní týden s menším počtem hodin. 
Zaměstnanci musí mít každých sedm dnů minimálně jeden den 
volna, ledaže by národní předpisy anebo standardy společnosti 
SHV Energy stanovovaly delší dobu odpočinku. Výjimku z toho 
pravidla lze poskytnout pouze v případě, že si to vyžádá nějaká 
výjimečná situace.

Politika zastavení práce: Každá osoba pracující pro společnost 
SHV Energy nebo zapojená do práce prováděné společností 
SHV Energy nebo v její prospěch musí zastavit práci, jestliže 
budou podmínky vyhodnoceny jako nebezpečné.

Čestnost jako nedílná 
součást našeho podnikání
Čestnost je klíčovou hodnotou ve společnosti SHV Energy. 
Očekáváme od našich dodavatelů, že budou dodržovat 
všechny platné zákony a ve všech svých aktivitách si počínat 
bezúhonně.

Provozní licence: Naši dodavatelé musí splňovat požadavky 
všech licencí, registrací a certifikátů, které jsou nezbytné pro 
obchodní činnost všude tam, kde tito dodavatelé působí.

Zákon na ochranu hospodářské soutěže: Naši dodavatelé musí 
soutěžit férově a dodržovat všechny antimonopolní zákony a 
zákony na ochranu hospodářské soutěže v zemích, ve kterých 
působí. Dodavatelé nesmí uzavírat žádná ujednání nebo se 
uchylovat k praktikám, které jsou v rozporu se zákonem, 
například k zafixování cen, rozdělení trhu nebo zneužití 
dominantního postavení.

Nulová tolerance k uplácení a korupci: Očekáváme, že naši 
dodavatelé budou soutěžit výhradně na základě kvality svých 
produktů. To znamená, že nebudou poskytovat a přijímat úplatky 
nebo nekalé provize ani nebudou vyplácet odměny za urychlení 
vyřízení. Společnost SHV Energy očekává, že dodavatelé splní 
požadavky těchto zásad na dary a pohostinnost v souvislosti 
s jejich zaměstnanci a zástupci. Každá forma vydírání, korupce 
nebo zpronevěry je přísně zakázána a může mít za následek 
okamžité vypovězení smlouvy.

Konflikt zájmů: Naši dodavatelé musí podnikat otevřeným a 
transparentním způsobem a nanejvýš poctivě. Požadujeme po 
našich dodavatelích okamžité nahlášení všech potenciálních 
konfliktů zájmů ještě před navázáním obchodního vztahu anebo 
během něj. Kromě toho nesmí naši dodavatelé poskytovat žádné 
finanční prostředky ani jinou podporu politickým stranám, aby 
tak ovlivnili transakce se společností SHV Energy nebo v její 
prospěch.

Obchodní regulace: Naši dodavatelé musí dodržovat všechny 
platné obchodní regulace a uvádět přesné a pravdivé informace 
celním orgánům a jiným úřadům, když to bude potřeba. 
Identifikují a budou řídit obchodní omezení týkající se jejich 
podnikatelských aktivit s námi, včetně omezení zemí a stran, 
na které byly uvaleny sankce. Společnost SHV Energy nepřijme 
žádný materiál ani služby od osob, subjektů, vlád nebo zemí, 
jestliže by tím porušila platné sankce.

Kodex chování pro 
dodavatele

1



Ochrana osobních údajů: Naši dodavatelé musí respektovat 
osobní údaje, které získávají při svých podnikatelských aktivitách, 
respektovat platnou legislativu na ochranu osobních údajů a 
zavést systém zabezpečení informací na ochranu informací 
společnosti SHV Energy – včetně údajů od jejích zákazníků a 
zaměstnanců – před únikem, změnou, zničením nebo použitím 
k jinému účelu, než ke kterému byly poskytnuty. Údaje musí 
být spolehlivě smazány nebo vráceny zpět, jakmile již nebudou 
potřebné k určenému účelu.

Využívání firemních zdrojů: Jestliže bude potřeba použít 
firemní zdroje společnosti SHV Energy – včetně systémů, sítí 
a zařízení – k obchodním účelům, musí je dodavatelé použít 
vhodným způsobem.

Záznamy: Naši dodavatelé musí vést přesné, úplné a aktuální 
záznamy, které mohou mít vliv na jejich obchodní aktivity se 
společností SHV Energy. Tyto záznamy musí uchovávat podle 
platných zákonů.

Duševní vlastnictví a důvěrné informace: Naši dodavatelé 
musí respektovat duševní vlastnická práva, včetně duševních 
vlastnických práv společnosti SHV Energy. Musí přijmout 
vhodná opatření k zamezení úniku nebo neoprávněného použití 
jakýchkoliv důvěrných informací společnosti SHV Energy, které 
jim byly předány.

Podnikáme s ohledem na 
lidi a životní prostředí
Ohled na lidi a práce ve prospěch udržitelnějšího světa patří 
mezi důležité priority naší společnosti a jsou součástí toho, 
jak každý den podnikáme. Očekáváme, že naši dodavatelé 
budou ve svých aktivitách a zásadách v souvislosti s prací ve 
prospěch společnosti SHV Energy nebo se společností SHV 
Energy brát ohledy na lidi a životní prostředí.

Spokojení zaměstnanci: Naši dodavatelé musí respektovat 
práva zaměstnanců a chovat se k nim férově podle všech 
platných zákonů.

Nulová tolerance k obtěžování a diskriminaci: Očekáváme, že 
naši dodavatelé vytvoří pracovní prostředí prosté duševního nebo 
fyzického nátlaku. Naši dodavatelé neobtěžují ani nediskriminují 
na základě kultury, rasy, národnosti, náboženského vyznání, 
pohlaví, handicapu, sexuální orientace, členství ve sdružení, 
politických preferencí nebo věku.

Férové odměny: Naši dodavatelé vyplatí svým zaměstnancům 
mzdy a benefity, které odpovídají alespoň minimální částce 
vyžadované platnými zákony/předpisy.

Rozmanitost a začlenění: Ceníme si dodavatelů, kteří vytváří 
přátelské pracovní prostředí a dbají na to, aby se svými 
zaměstnanci a investory jednali vždy důstojně a s respektem.

Svoboda sdružování: Očekáváme, že naši dodavatelé budou 
respektovat svobodu zaměstnanců ke sdružování. Dodavatelé 
nesmí trestat nebo diskriminovat jakéhokoliv zaměstnance, 
který se rozhodne využít tohoto svého práva.

Dětská a nucená práce: Naši dodavatelé nesmí využívat ani 
podporovat dětskou práci nebo nucenou či nedobrovolnou 
práci, včetně sezónní práce, práce vykonávané k umoření dluhu 
nebo otrocké práce.

Vyjádření obav: Společnost SHV Energy aplikovala 
mechanismus k vyjádření obav jakéhokoliv jednotlivce v 
souvislosti s porušením nebo potenciálním porušením zákonů a 
principů stanovených v tomto Kodexu, které se týká společnosti 
SHV Energy. Naši dodavatelé musí svým zaměstnancům 
a dalším zainteresovaným stranám umožnit vyjádření jejich 
obav z porušení nebo potenciálního porušení zákonů a 
principů stanovených v tomto Kodexu. Těmto obavám se musí 
dodavatelé věnovat férovým a transparentním způsobem, který 
bude chránit důvěrnost a zamezí odplatě vůči osobám, které 
takové obavy vyjádřily.

Vliv na životní prostředí: Naši dodavatelé musí splnit všechny 
příslušné požadavky zákonů na ochranu životního prostředí a 
získat všechna nezbytná povolení. Očekáváme, že se přihlásí 
k hospodárnému (opakovanému) využívání surovin, energií a 
dalších přírodních zdrojů a minimalizaci odpadu, emisí a hluku.

Společnost a komunita: Očekáváme, že se naši dodavatelé 
budou chovat maximálně zodpovědně, budou se zajímat 
o prostředí, ve kterých působí, a dodávkami výrobků a 
poskytováním služeb vytvoří pozitivní dopady.

Spolupráce: Spoléháme se na to, že naši dodavatelé budou 
spolupracovat s týmy ze společnosti SHV Energy a pomohou 
nám dosáhnout cíle v podobě snížení negativního dopadu našich 
aktivit na životní prostředí v zemích, ve kterých působíme.

2

Počítáme se tím, že s námi budou naši dodavatelé 
spolupracovat na postupném zlepšování naší praxe 
v oblasti ochrany zdraví a bezpečnosti, čestnosti a 
odpovědného přístupu a péče o lidi a životní prostředí.

Naši dodavatelé a všechny strany najaté dodavatelem 
v zastoupení společnosti SHV Energy anebo pověřené 
prací ve prospěch společnosti SHV Energy musí znát 
principy tohoto Kodexu a ponesou odpovědnost za 
jednání podle nich.

V případě jakýchkoliv dotazů k těmto principům 
kontaktujte osobu odpovědnou za dodržování kodexu 
ve vaší lokalitě nebo přímo naši společnost na e-mailové 
adrese procurementexcellence@shvenergy.com.

Upozorňujeme na to, že nedodržení tohoto Kodexu 
může vést k nápravným opatřením, včetně ukončení 
obchodního vztahu.


